
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2024 № 4471

Великий Новгород

Об утверждении Устава муниципального бюджетного 
учреждения Великого Новгорода "Теплоэнерго"

В соответствии с Федеральными  законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 

"О некоммерческих организациях", от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород, утвержденным решением Думы 

Великого Новгорода от 23.06.2005 № 146, Порядком создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Великого Новгорода, 

утверждения уставов муниципальных учреждений Великого Новгорода и внесения в 

них изменений, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 29.12.2010 № 5662, постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 30.05.2011 № 2090 "Об утверждении примерных уставов муниципальных 

учреждений Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного учреждения 

Великого Новгорода "Теплоэнерго".

2. Наделить исполняющего обязанности генерального директора 

муниципального унитарного предприятия Великого Новгорода "Теплоэнерго" 

Перевощикова А.Г. полномочием выступить в качестве заявителя при 



2

государственной регистрации Устава в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке.

3. Исполняющему обязанности генерального директора муниципального 

унитарного предприятия Великого Новгорода "Теплоэнерго" Перевощикову А.Г.:

3.1. Осуществить государственную регистрацию Устава муниципального 

бюджетного учреждения Великого Новгорода "Теплоэнерго" в установленном 

порядке;

3.2. В трехдневный срок со дня получения документов в органе, 

осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, представить в 

комитет по управлению городским и дорожным хозяйством, комитет финансов 

Администрации Великого Новгорода, комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода копии документов, 

подтверждающих государственную регистрацию Устава муниципального 

бюджетного учреждения Великого Новгорода "Теплоэнерго".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода С.М. Пенязь

тд
3838п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
669876E85140484E8F027DC2E0BBA172
Владелец: Пенязь Сергей Михайлович
Дата подписания: 18.10.2024 11:28
Срок действия:  с 30.01.2024 по 24.04.2025


